MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

2º Convocação para matrículas referente ao

Edital 11/2020/CBV/IFRR

O Departamento de Registros Acadêmicos do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, considerando o disposto no Edital nº
11/2020/DERA/CBV/IFRR, torna público  a relação de candidatos CLASSIFICADOS na Lista de
Espera do Sistema de Seleção Unificada – SISU 2020 – 2ª Edição, conforme anexos a seguir:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
DATA / PERÍODO EVENTO

27/07
RESULTADO DA LISTA DE ESPERA

(disponível em: http://sisu.mec.gov.br/)

10/ a 14/08

CONVOCAÇÃO DA 2º LISTA DE ESPERA

(disponível em: https://boavista.ifrr.edu.br)
Encaminhar documentos de matrícula ao endereço

eletrônico: dera.cbv@ifrr.edu.br, conforme o item 2 do Edital
11/2020.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

ANEXO II

LISTA DE CLASSIFICADOS NA LISTA DE ESPERA

Curso: 85402 - EDUCAÇÃO FÍSICA

Modalidade: Ampla Concorrência
Vagas disponíveis: 11

INSCRICAO INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

191056898668 EMANUEL DA SILVA FERREIRA 538,92 13
191018822897 MARCOS VINICIUS DA COSTA SILVA 538,64 14
191027248084 KAIO LEONARDO ALMEIDA ARAUJO 537,92 15
191000375151 KAMILA BEATRIZ DE SOUZA LINS 536,86 16
191061464860 MAYKE LOPES DE SOUZA 532,38 17
191012523954 PAULO GIDEAO DA COSTA SOUZA 532,00 18
191028392287 EVERSON CANDIDO DE SOUZA CORREA 531,90 19
191007080564 ANA BARBARA PAIXAO DA MOTA 531,50 20
191050001590 JENNIFER DE MELO LARROQUE 529,78 21
191049260687 MATHEUS DA SILVA NUNES 528,04 22
191001760591 FREDERICO MOREIRA BATISTA 523,02 23

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 6
INSCRICAO INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

191039172041 DANIEL LOURENCO PEREIRA 526,38 7
191055471426 YASMIN NATALIA AGUIAR PADILHA 523,90 8
191005910416 LARISSA FONSECA DOS SANTOS 516,04 9
191026266251 CLEUDSON DE JESUS SILVA 507,66 10
191044023114 LAYTON RODRIGO SOUZA CARVALHO 505,54 11
191005194649 LILIANE FREIRES MATIAS 500,26 12

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 6
INSCRICAO INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

191016373174 IGOR EMANUEL BEZERRA LOPES 526,78 7
191016464114 DEBORA SABRYNA DA SILVA MELO 524,6 8
191029857247 MARCELA SILVA FRAGA 518,96 9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Carlos Felipe Rocha carneiro
Diretor do Departamento de Registros Acadêmicos

Port. Nº 118, D.O.U. Nº 19, de 28/01/2019

191023227926 ELLEN BRENDA PEREIRA DE OLIVEIRA 513,72 10
191060673123 YONATHAN THIAGO DE ANDRADE SICSU 507,54 11
191003217020 ISABELLA DA CONCEICAO SOUSA 506,58 12

Modalidade: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1
INSCRICAO INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

191019035440 LARA VITORIA DA SILVA DAMASCENO 513 2

Modalidade: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº

18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1
INSCRICAO INSCRITO NOTA CLASSIFICACAO

191005399313 JOELMA RODRIGUES DE SOUZA 471,24 2

Boa Vista, RR – 08  de agosto  de 2020

Joseane de Souza Cortez
Diretora Geral Campus Boa Vista

Port. Nº 1.594, D.O.U. Nº 178-A, de 15/09/2016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA / PERÍODO EVENTO

27/07
RESULTADO DA LISTA DE ESPERA

(disponível em: http://sisu.mec.gov.br/)

10/ a 14/08

CONVOCAÇÃO DA 2º LISTA DE ESPERA

(disponível em: https://boavista.ifrr.edu.br)
Encaminhar documentos de matrícula ao endereço

eletrônico: dera.cbv@ifrr.edu.br, conforme o item 2 do Edital
11/2020.